

KURJER ZAGŁĘBIA

Biuletyn bezpartyjny polityczno-społeczno-literacki. Wychodzi codziennie w godzinach rannych z wyjątkiem dni poświęconych

DPLATA „Kurjer Zagłębia” kosztuje w Sosnowcu z odnośnieniem rocznie mk. 1200, półrocznie 600 kwartalnie mk. 300, miesięcznie mk. 100. pocztą mk. 115. — Terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.

OGŁOSZENIA. Za jeden wiersz petita lub jego miejsce na I-iej stronie Mk 20 w tekście Mk 30 po tekście reklamy Mk. 15 Zwyższone mk. 18. Drobne: 2 Mk. za wyraz dla poszukujących pracy i o rzeczach zgubionych, 5 mk. za wyraz o interesach handlowych i majątkowych, najmniej marek 20. Dla zagranicznych 100% droż.

Adres Redakcji i Administracji: **SOSNOWIEC**, ulica Dębliska Nr 1
Adres dla depech: „KURJER” — SOSNOWIEC
Administracja otwarta od 9 rano bez przerwy do g. 7 wiecz. Wniedziele i święta od 8 do 10 r.

W sprawach redakcyjnych redaktor przyjmuje interesantów tylko od 11—3 w poł. i od 6—7
PRENUMERATĘ i OGŁOSZENIA przyjmuje Kantory własne oraz Księgarnie w Zagłębiu Tow. Akc. „Reklama Polska” w Warszawie i w siedzibie Biura ogłoszeń w kraju i zagranicą.

Na pojedynczego egzemplarza **mk. 5.00** (Na G. Śląsku **30 fen.**) **SOSNOWIEC** piątek dnia 8 lipca 1921 roku Nr. 149 Rok XV

Wszystkim do wiadomości!

Dotychczasowy właściciel lokalu przy ulicy Młodziejowskiej 5 p. Chaskel Birman rozgłasza z jakiej przyczyny nie wiemy, — że jest współwłaścicielem oddziału naszego w Sosnowcu. Z powodu tego oświadczamy że: nieprawdą jest jakoby p. Chaskel Birman lub jego syn byli współwłaścicielami oddziału naszego w Sosnowcu, że firma „Piast” nic wspólnego z p. Chasklem Birmanem nie ma, że uzyskała lokal nawet nie wprost od niego, że żaden manewr konkurencyjny z naszego kierunku nas — sprowadzić nie zdoła, że żadna podziemna robota nie jest w stanie szczerze nasze zamiary pokrzyżować. Jesteśmy czysto chrześcijańską polską firmą i nic nas z p. Birmanem ani też jego współwyznawcami bądź to w Sosnowcu, Warszawie, Gdańsku lub gdziekolwiek tylko na świecie, nie łączy.

Dom Handlowo-Przemysłowy
Warszawa — Sosnowiec
Własnością
WIELKOPOLAN

PIAST

Największa chrześcijańska hurtownia w Polsce towarów włóknistych i spożywczo-kolonjalnych.

Apteka
Z. ZIELENIEWSKIEGO i S-ki
została
świeżo zaopatrzona we wszelkie środki krajowe i możliwie zagraniczne.
Poleca po przystępnych cenach
Dzierżawca
Jan Sztachelski.

Polityka klasowa a państwo.

Patrzmy się na rządy klasowe, na rządy chłopskie, które dla państwa z wielu względów, o czym pisaliśmy, nie są dobre, ponieważ w summie wszystkich interesów są nadto wytyczne. Wskazuje przede wszystkim na to sprawa rolna, wolny handel ziemioplodami, cena produktów, stawiana przez chłopów i tolerowana przez rząd, a z tem związana cała aprowizacja kraju. Wszędzie widzi się rękę chłopską, wszędzie ma się do czynienia ze względami dla chłopów. Niewątpliwie włościjaństwu dzieje się dobrze. I nikt tego nie zazdrości chłopstwu, chcielibyśmy tylko, aby wzamian za to było dobrze państwu.

nie płacić podatków — o tem wiemy z poszczególnych faktów, które to odśloniły nieraz. Otóż taki stosunek chłopów do kwestji podatkowej, do uruchomienia pieniędzy przez co można stworzyć szereg placówek przemysłowych, gospodarczych — wskazuje, jak włościjaństwo mało jest uświadomione w sprawach obywatelskich, jak nieufne, podejrzliwe i egoistyczne.

Brak pieniędzy w obiegu przyczynia się także do wydawania nowych emisji

marek. Chowanie pieniędzy szkodliwe jest i dla samej gospodarki rolnej, której kultury się u nas nie podnosi.

Na ten stan rzeczy musi ogół a przede wszystkim państwo zwrócić uwagę. Potrzeba odpowiedniej propagandy przez stow., przez korporacje chłopskie. Dziwić się należy, że rząd chłopski, jego liderzy, sami robiąc „kokosowe interesy”, przez uruchamianie pieniędzy, nie wpłyną na masy chłopskie, aby nie chowały pieniędzy, lecz kierowały je do banków, czy też kas.

m—ski.

Nowo otworzony Zakład wyrobu
KEFIRU
2754
chemika Bakterjologa B. Gadejskiego i S-ki w Sosnowcu można nabywać codziennie świeży KEFIR w głównym składzie w Sosnowcu przy ulicy 3-go Maja № 6 Kwiaciarnia FLORA i stacja kol. bufet II klasy.
Zwolenie Wojewódzkiego Urzędu Zdrowia № Z. P. 1992. IV.

Ale włościjaństwo zdaje się inaczej myśleć, albo też w tej sprawie nie myśli wcale. Może posłużyć tutaj za dowód stosunek włościjaństwa do finansowej strony Polski. Ze chłop pieniądze ma, że liczy je na funty, że włościjaństwo rozporządza milionami, a pieniądze zakopuje aby np.

Reewakuacja mienia Polaków z Rosji.

W siedzibie Stow. kupców polskich (Sokolna 10) przewodniczący polskiej delegacji reewakuacyjnej, p. Antoni Olszewski, który w tych dniach udaje się do Moskwy, informował przedstawicieli kupiectwa o zobowiązaniach, wypływających dla Rosji w zakresie zwrotu mienia, ewakuowanego do Rosji po 1 sierpnia 1914 r.

Reewakuacji podlega wszystko, co było wywiezione po 1 sierpnia 1914 r., czy to była rekwizycja, czy ewakuacja przymusowa, bądź dobrowolna. Aby mieć prawo dochodze-

nia swych strat, każdy właściciel przedmiotów ewakuowanych musi złożyć na imię przedstawiciela polskiego w Rosji osobną deklarację. Zwrotowi podlega przedmioty, które istnieją. Jeżeli nie można ich odnaleźć, to rząd rosyjski obowiązany jest dać ekwiwalent w srebro, jednakże o tyle tylko, o ile chodzi o narzędzia produkcyjne. Jeżeli przedmiot nie jest środkiem produkcji i nie będzie odnaleziony, rząd rosyjski musi udowodnić, że zginał. Najważniejszem więc zadaniem delegacji polskiej będzie reewa-

Dzisiaj i dni następne • Dla młodzieży dozwolone.
Wyświetlamy amerykański obraz, akcja którego rozgrywa się na granicy Meksyku, gdzie panowała siła pięści p. t.
W GODZINĘ ŚMIERCI
Nastrojowy dramat w 6 cz.
ANONSI! Od poniedziałku 11 lipca **ANONSI!**
Ukaże się jeden z najgłośniejszych awanturniczych obrazów amerykańskich z bohaterem ekranu Ameryki **HARRY PEBB'EM** p. t.
PIRACI POWIETRZA

